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170.	 Olympic Review 1942, Magazine #17, April 1942. Published 
by Carl Diem at the International Olympic Institute, Berlin. 33 
pages, 8 b&w plates, 17.7x24.9cm (7”x9.8”); articles in German 
and French about former IOC President Baillet-Latour who passed 
away on January 7, 1942. Cover VF+, contents EF. ($100)

171.	 Olympic Review 1943, Magazine #20, January 1943. Published 
by Carl Diem at the International Olympic Institute, Berlin. 41 
pages, 5 b&w and 1 color plate, 17.7x24.9cm (7”x9.8”), in German 
and French. The issue is dedicated to Johan Wolfgang von Goethe 
and his love of sports. Cover VF+, contents EF. ($100)

172.	 Athlete’s Hammer Throw Medal of the April 21, 1943 Athletic 
Meet in Japan. Cast Bronze, 10cm (3.9”) 7mm high. Three stages 
of hammer throw in high relief. Rev. Japanese legend. EF. ($100)

173.	 50th Anniversary Diploma of the Olympic Games Celebrated 
by the IOC in Lausanne, 1944. Text in French, 43.5x30.5cm 
(17.1”x12”), made by Roth & Sauter S.A., Lausanne. Olympic 
torch with Olympic rings over 4-line legend, raised Lausanne city 
shield below. Pasted on black board. Abt. EF. ($260)

174.	 Olympic Review 1944, Magazine #24, January 1944. Published 
by Carl Diem at the International Olympic Institute, Berlin. 
Includes the official bulletin of the IOC. 50th Anniversary of the 
IOC and other articles. Browning, EF. ($100)

175.	 Athlete’s Discus Thrower Medal of the April 20, 1944 Athletic 
Meet in Japan. Cast bronze, 9.5cm (3.7”), 7mm high. Discus 
thrower ready to throw, in high relief. Rev. Japanese legend. EF. 
($100)

177.	 Athlete’s Runner’s Medal of the April 19, 1945 Athletic Meet 
in Japan. Cast bronze, 9.5cm (3.7”), 7mm high. Runner to the left. 
Rev. Japanese legend. EF. ($100)

178.	 First American Olympic Reunion 1896-1936, and “1920 
Olympic Team Silver Jubilee” Brochure, November 29, 1945, 
Philadelphia. 8 pages, 14.8x22cm (5.8”x8.7”). About 25 signatures 
of previous American Olympic athletes including Paul Costello, 
gold in double sculls, 1920-1924-1928; Betty Becker Penkston, 
gold in diving 1924 (2) and 1928. Wm. G. Miller, silver in rowing 
1928 and 1932. Center crease, cover small spots, inside EF. ($200)

179.	 Javelin Thrower’s Medal of the April 17 and 18, 1946 Athletic 
Meet in Japan. Cast bronze, 9.3cm (3.7”), 8mm high. Javelin 
thrower on textured background. EF. ($100)

	 ST. MORITZ, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1948
180.	 St. Moritz 1948 Winter. Identity Card of A. Meier, Liechtenstein 

4x10km Cross Country Participant. 2 pages, 8.2x12.5cm 
(3.2”x4.9”). Photo and signature on back, also signature and 
stamp of his NOC President. Abt. EF. And St. Moritz 1928 Winter 
Unissued Identity Card of the Swiss Olympic Committee. 2 pages, 
8.5x12.6cm. EF (2 pcs.) ($160)

181.	 St. Moritz 1948 Winter. Règlement Général et Programme – 
General Rules and Regulations, and Program. 32 pages, 
13.6x20.9cm (5.4”x8.4”). Includes complete program, daily 
program by the hour, 3 plans of venues, plus program for London 
Olympic Games. EF. ($100)
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182.	 Pair of Official Daily Programs, Nr. 3, February 1, 1948 and Nr. 
6, February 4, 1948. Color covers, 14.7x20.8cm (5.8”x8.2”), 8 and 
12 pages, plus color cover. Complete program February 3-8; results 
of the previous day, program of the current day, names of all teams 
by country etc. Both EF. (2 pcs.) ($180)

183.	 Pair of Official Daily Programs, Nr. 7, February 5, and Nr. 10, 
February 8, Closing. Color covers, 14.7x20.8cm (5.8”x8.2”), 16 
and 8 pages, plus color cover. Complete program February 3-8; 
results of the previous day, program of the current day, names of all 
teams by country etc. Both EF. (2 pcs.) ($180)

184.	 St. Moritz 1948 Winter. Complete Set of Ten Daily Programs: 
Nr. 1, January 30 to Nr. 10, February 8, 1948. All bound in blue 
linen, with their original covers. EF. ($450)

185.	 Rapport Général – Official Report of the Vth Olympic Winter 
Games in St. Moritz 1948, in French. 78 pages, illustrated, 
17.3x24.5cm (6.8”x9.6”). The report was only published in French. Stiff 
covers. EF. ($500)

	 LONDON, 14th OLYMPIC GAMES, 1948
186.	 Gold Participation Medal. Goldplated bronze, 50mm, by J. 

Pinches/B. MacKennal. City view of London over legend in three 
lines, Olympic rings below. Rev. Quadriga with triumphant winner 
dashing left. Presented to high dignitaries. Very rare. EF. ($1,400)

187.	 London 1948. Participation Medal Housed in its Green Box. 
Bronze, 50mm, by J. Pinches/B. MacKennal. City view of London 
over legend in three lines, Olympic rings below. Rev. Quadriga 
with triumphant winner dashing left. Box lt. wear around edges, 
medal EF. ($350)

188.	 London 1948. Participant’s Pin Presented by the IOC. Gilt, 
14x19mm. Numbered, in white plastic wallet. EF. ($80)

189.	 London 1948. Spanish Modern Pentathlon Medal. Bronze, 
60mm. Medieval warrior surrounded by legend and olive wreath. 
Rev. Legend. Toned EF. ($100)

190.	 Group of 6 Bronze Medal Winner’s Pins Awarded by the IIOC: 
London 1948 (3), Helsinki 1952, Rome 1960 and Moscow 1980. 
Bronze, 13x15mm each. All housed in their black wallets. All EF. 
(6 pcs). ($240)

191.	 London 1948. Second Place Gymnastics Winner’s Diploma 
Awarded for Floor Exercise to János Mogyorósi-Klencs, 
Hungary. 57x42.5cm (22.4”x16.7”). Award legend between open 
laurel wreath, palm branches at sides. VF-EF. ($300)

192.	 London 1948. Third Place Gymnastics Winner’s Diploma 
Awarded for Long Horse Vault to János Mogyorósi-Klencs. 
57x42.5cm (22.4”x16.7”). Award legend between open laurel 
wreath, palm branches on either side. Small tear at bottom, 
otherwise EF. ($260)
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193.	 London 1948. Opening and Closing Ceremony Tickets, July 
29 and August 14, Swimming, and full tickets for Athletics and 
Gymnastics, August 3 (2) and August 10. And Helsinki 1952 
Opening and Closing Ceremony Tickets, July 19 and August 3, 
plus Soccer and Equestrian Tickets, August 3. Plus St. Louis 1904 
Admission Ticket to the Louisiana Purchase Exposition, 7x2.8cm, 
and another ticket for Admission at Pay Gate. All tickets VF to EF. 
(11 pcs.) ($260)

194.	 (Brochure) The Victoria and Albert Museum. XIVth Olympiad 
Sport in Art Exhibition. London 1948. 48 pages of photos, 
15.5x24.5cm (6.1”x9.7”): Paintings, sculptures, 3 different London 
torches, medals, stadium models, etc. Foxing on cover, center page 
loose, contents EF. Scarce. ($100)

195.	 London 1948. Official Report of the Organizing Committee 
for the XIV Olympiad. London, 1951. 580pp., illustrated with 
numerous plates. Contains a list of all badges issued, the torch 
relay, results etc. Green cloth, gold-stamped logo on cover, Fine to 
VF, contents abt. EF. ($140)

196.	 Group of 7 IOC Bulletins from 1950 (4) and 1951 (3). Original 
paper covers, 17x24cm (6.7”x9.5”). Numbers 19 to 23/24, January 
to October 1950, and Number 25 and 26, January and March 1951, 
plus Number 30, November 1951. All EF. (7 pcs.) ($140)

197.	 First Pan American Games in Buenos Aires, 1952. Official 
Fencer’s Gold Diploma Signed in Ink by Juan and Evita Peron, 
Honorary Presidents of the Games. 50.5x34cm (19.9”x13.4”). The 
diploma was awarded to N. Lubell for Fencing Floret Team. Award 
legend between raised North and South American continents and 
Argentine Antarctica. Juan Peron was President of Argentina. EF. ($260)

	 OSLO, 6th OLYMPIC WINTER GAMES, 1952
198.	 Oslo 1952 Winter. Pair of Logo Pins. Blue enamel, 18mm, and 

silver color, 17mm. Both EF. (2 pcs.) ($60)
199.	 Pair of Official Daily Programs, Nrs. 3 and 4, February 16 and 

17, 1952. 17 pages each, 13x18.2cm (5.1”x7.2”), in Norwegian, 
English and French. EF and VF-EF. (2 pcs.) ($100)

200.	 Pair of Official Daily Programs, Nrs. 5 and 6, February 18 and 
19, 1952. 17 pages each, 13x18.2cm (5.1”x7.2”), in Norwegian, 
English and French. VF-EF and EF. 2 pcs.) ($100)

201.	 Pair of Official Daily Programs, Nrs. 7 and 8, February 20 and 
21, 1952. 17 pages each, 13x18.2cm (5.1”x7.2”), in Norwegian, 
English and French. Both EF. (2 pcs.) ($120)

202.	 Trio of Official Daily Programs, Nrs. 9, 10 and 11, February 
22, 23 and 24, 1952. 17 pages each, 13x18.2cm (5.1”x7.2”), in 
Norwegian, English and French. EF, VF and VF-EF. (3 pcs.) ($140)
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210.	 Helsinki 1952. Gymnastics Participant’s Badge. Bronze, partially 
enamelled, 33x48mm. With light red ribbon. Elbel S-192. EF. 
($120)

211.	 Helsinki 1952. German Team Pin. Silvered, 20mm. West German 
eagle over Olympic rings. Germany was not allowed to participate in the 
1948 Games. Helsinki was the first summer game after Berlin 1936 in which 
the country participated again. EF. ($120)

212.	 Helsinki 1952. Iceland NOC Pin. Silvered, partially enamelled, 
20x25mm. Color rings over flame. Plus Pair of Finnish 
Commemorative Pins. Light blue and white enamel, 15x20mm. 
Rings above stadium tower. All EF. (3 pcs.) ($100)

213.	 Group of 3 Summer Participant Pins Presented by the IOC: 
Helsinki 1952, Mexico City 1968, and Montreal 1976. Each 
pin gilt, 14x19mm. All numbered and in their white presentation 
wallets. ($120)

214.	 Group of 10 Bimonthly IOC Bulletins from 1952, Numbers 
32 to Number 36, March to November, 1956; and Number 37, 
January 1953 through Number 43, December 1953. Interesting 
articles! VF+ to EF. (10 pcs.) ($160)

215.	 (Report) Italian Olympic Committee: Italy at the XV 
Olympiad, and the Winter Games in Oslo. 194 pages plus 
87 photographic plates, 20.5x28.5cm (8.1”x11.2”), in Italian. 
Extensive report on the summer and winter games, with detailed 
results from 1896 on. Profusely illustrated. Cover VF, contents EF. 
($100)

203.	 Oslo 1952 Winter. The Official Souvenir Program Published by 
the Organizing Committee. 66 pages illustrated, 21.88x29.5cm 
(8.6”x11.6”), in Norwegian, photo captions and parts of the 
program also in English and French. Program, venues, history 
and results of the Olympic Winter Games, chart for results, etc. 
Plus Olympia Revue Oslo 1952. Pictorial Review in cooperation 
with the Organizing Committee. 32pp. profusely illustrated, 
21.5x29.5cm, in Norwegian. The Oslo Games in photos! VF-EF. (2 
pcs.) ($140)

204.	 Group of 4 Winter Tickets from Oslo 1952, Cortina d’Ampezzo 
1956 and Grenoble 1968. From 12.5x8.5cm (4.4”x3.4”) to 
26x10cm (10.2”x3.9”). Oslo 1952 Closing Ceremony, February 
25, and Slalom Men, February 19. Cortina 1956, Pair Skating, 
February 3, and Grenoble 1968. Ice Hockey, February 17, full 
ticket. VF+ to EF (4 pcs.) ($160)

	 HELSINKI, 15th OLYMPIC GAMES, 1952
205.	 Helsinki 1952. Participation Medal. Bronze,  54mm, by K. 

Räsänen. Stylized athletes’ heads superimposed over the Olympic 
Stadium. Rev. Male and female athletes to left holding torches over 
Olympic rings. Toned EF. ($150)

206.	 Helsinki 1952. Olympic Merit Medal. Silver, 31mm. Olympic 
decoration on either side. With blue and white striped ribbon. EF. 
($100)

207.	 Helsinki 1952. National Olympic Committee Badge. Silvered, 
dark blue enamel, 33x48mm. With long dark blue ribbon inscribed 
“C.O.N.”, and short ribbon in Olympic colors. Elbel S-42. One of 
67 badges. EF. ($450)

208.	 Helsinki 1952. Modern Pentathlon Technician’s Badge. Bronze, 
partially enameled, 33x48mm. With violet ribbon, inscribed. Elbel 
S-212. EF. ($180)

209.	 Helsinki 1952. Football Participant’s Badge. Bronze, partially 
enamelled, 33x48mm. With olive green ribbon. Elbel S-191. 
VF-EF. ($100)
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